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LEGO® Builder



Oracle Red Bull Racing





Tras ganar tres campeonatos de pilotos de Fórmula 1® consecutivos (2021-2023) 
y dos campeonatos de constructores (2022 y 2023), el equipo Oracle Red Bull 
Racing se ha consolidado como una leyenda del automovilismo en el ámbito 
internacional. El Oracle Red Bull Racing RB20, lanzado en 2024, se inspira en 
los éxitos de sus predecesores. La suspensión delantera, afinada con precisión 
milimétrica para ofrecer un rendimiento optimizado al motor V6 de 900 CV,  
ha mantenido su accionamiento pull-rod con ligeras modificaciones, mientras  
que la suspensión trasera ha evolucionado sin abandonar la geometría push-rod. 
La versión LEGO® Technic de este emblemático automóvil está lista para conquistar 
los podios… ¡o tus estanterías!

IMPULSADO POR  
LA PASIÓN







El modelo reproduce todos y cada uno de los detalles del diseño real: la suspensión push-rod y pull-rod de 
gran realismo, la dirección, la cubierta del motor desmontable, el diseño renovado del grupo motor V6 con 
MGU-H giratorio, la caja de cambios de 2 velocidades y el alerón ajustable. La librea en azul oscuro y amarillo 
con los logotipos de los patrocinadores completa su imponente aspecto.

EL LOGRO DE RECREAR  
CADA DETALLE



Milan Reindl 
Diseñador sénior  
de LEGO® Technic

Colaborar con los equipos de diseño de Oracle 
Red Bull Racing fue un placer. Desarrollamos 
nuevos elementos para la suspensión que incluían 
trapecios, barras de dirección y vigas especiales con 
copas y esferas que soportaran las fuerzas ejercidas 
por el peso del modelo. La sección del morro debía 
ser resistente, estilizada y elegante, como la del 
vehículo real. Esperamos que el resultado conquiste 
los corazones de los fans de LEGO® Technic y los 
entusiastas de la Fórmula 1® por igual.
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6550058
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373373
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2x
6335279
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2x
4522937

1313
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77
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2x
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6130008

55

1x
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6x
6431480

9x
6261367
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YOU COULD
WIN

También tienes la 
oportunidad de 
ganar un set LEGO®.

Aplican términos y 
condiciones.*  

您还有机会赢取 
乐高®套装。 

条款和条件适用。* 

You also have  
the chance to win  
a LEGO® set. 

Terms and  
conditions apply.*

Vous pourriez 
également gagner  
un ensemble LEGO®. 

Des conditions 
s’appliquent.*

DU KÖNNTEST 
GEWINNEN
Dein Feedback trägt 
zur Weiterentwicklung 
dieser Produktreihe  
bei. 

Geh auf: 

PUEDES  
GANAR
Tu opinión 
contribuirá al futuro 
de esta serie de 
productos.

Visita:

轻松获奖

您的反馈将有助于我
们在今后改进本产品
系列。

请访问：

YOU COULD  
WIN
Your feedback  
will help shape  
the future 
development of  
this product series.

Visit:

VOUS POURRIEZ 
GAGNER
Vos commentaires 
nous aideront à 
concevoir les futurs 
produits de cette 
gamme.

Visitez :

*LEGO.com/productfeedback-terms 

Außerdem hast du die 
Chance, ein LEGO® Set  
zu gewinnen.

Es gelten die  
Teilnahmebedingungen.*

Hai anche la  
possibilità di vincere 
un set LEGO®. 

Termini e condizioni 
sono applicabili.*

POTRESTI  
VINCERE TU
La tua opinione ci 
aiuterà a migliorare 
la creazione futura 
di questa linea di 
prodotti.

Visita:

LEGO.com/productfeedback
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